107/2015  

Processo n.º: 329 – PE 141/15 
Assunto: Crédito Especial 

P A R E C E R 

O Executivo Municipal, através do Projeto de Lei n.º 141/2015, busca 
autorização legislativa para incluir ação na LDO 2015 e abrir crédito especial no 
valor de R$ 4.289,30 (quatro mil duzentos e oitenta e nove reais e trinta centavos), 
para aquisição e instalação de brinquedos na Praça Pró-Lurb I e II. 

A mensagem justificativa informa que a medida é necessária “uma vez que 
o projeto não foi concluído pela empresa contratada, faltando concluir a instalação